
 
 
 

HODNOCENÍ SPF a PT PRO SAMOSTATNÉ STUDIJNÍ PROGRAMY, PROGRAMY 
SE SPECIALIZACÍ A SDRUŽENÉ PROGRAMY (KOMBINACE DVOU PROGRAMŮ) 

BAKALÁŘSKÉHO STUDIA 
Přijímací řízení realizované v akademickém roce 2024/2025 

 
Úspěšnost uchazeče v testech SPF i PT je vyjádřena počtem bodů na škále od 0 do 100. Proces 
vyhodnocení se však liší u jednotlivých testů. 
Pro každý studijní program je po vyhodnocení testů určena konkrétní bodová hranice pro přijetí či 
postup do dalšího kola přijímacího řízení. Hranice se stanovuje dle předem daného počtu přijímaných 
uchazečů v každém studijním programu. 
Bližší informace viz: https://www.ff.upol.cz/uchazecum/prijimaci-rizeni-202425/#c83106 
 
Vyhodnocení testů SPF 
Počet bodů v testu SPF odpovídá percentilu, vypočítanému z počtu správných odpovědí. Test 
obsahuje 50 položek, z nichž uchazeč vybírá jednu z pěti možností (a–e). Každá položka má právě 
jednu správnou odpověď; položky bez vyznačené odpovědi se považují za nesprávně odpovězeny. 
Testy SPF jsou připravovány ve více variantách, přičemž každá se hodnotí samostatně. Uchazeči jsou 
v rámci každé varianty seřazeni podle počtu správných odpovědí a každému je přiřazen percentil, 
který odpovídá procentu uchazečů s nižším počtem správných odpovědí, než získal daný uchazeč. 
Pokud má více uchazečů stejný počet správných odpovědí, předpokládá se, že polovina z nich dosáhla 
horšího výsledku než daný uchazeč. Výsledné percentily jsou zaokrouhleny na celá čísla. Bodové 
hodnocení 0–100 tedy představuje procento uchazečů, kteří absolvovali stejný test ve stejné variantě 
a dosáhli nižšího počtu správných odpovědí než daný uchazeč. 
Použitím percentilů je zajištěno spravedlivé rozdělení bodů bez ohledu na přidělenou variantu testu. 
Ačkoliv jsou varianty SPF navrženy tak, aby byly co nejvíce rovnocenné, jejich obtížnost může mírně 
kolísat. Srovnávání pouze s uchazeči, kteří psali stejnou verzi testu, toto kolísání vyrovnává. 
Vyhodnocení testů PT s výjimkou testu pro program psychologie 
Testy PT pro jednotlivé studijní programy jsou vyhodnocovány stejným způsobem jako testy SPF. 
Bodové hodnocení 0–100 tedy představuje procento uchazečů, kteří absolvovali stejný test ve stejné 
variantě a dosáhli nižšího počtu správných odpovědí než daný uchazeč. U některých oborů se však 
mohou vyskytnout odlišnosti oproti výše uvedenému: některé testy PT obsahují více či méně než 50 
položek; některé testy PT mohou obsahovat položky s jiným počtem možností, ze kterých uchazeč 
vybírá správnou odpověď (a-d místo a-e); některé testy PT mohou obsahovat položky 
s dvounásobnou váhou.  
 
Vyhodnocení testů PT pro studijní program psychologie (PPC) 
Každá varianta testu obsahuje 60 položek, přičemž u každé je nabízeno pět možných odpovědí (a–e). 
Pouze jedna z nich je správná. Položky, u nichž uchazeč nezvolí žádnou odpověď, jsou automaticky 
považovány za nesprávné. 
Testy PPC jsou vyhodnocovány s využitím pokročilého statistického modelu, který není založen na 
percentilovém hodnocení. Místo toho každý uchazeč obdrží výsledek ve formě bodového skóre na 
škále od 1 do 100. Při výpočtu se zohledňuje nejen to, kterou variantu testu uchazeč absolvoval, ale 
také které konkrétní položky zodpověděl správně. 
Tento přístup překonává tradiční použití percentilu, jelikož je přesnější a spravedlivější. Kromě 
případných rozdílů v obtížnosti jednotlivých variant testu bere v úvahu i odlišnosti mezi skupinami 
uchazečů, které tyto varianty psaly. Díky tomu poskytuje detailnější obraz o skutečném výkonu 
každého jednotlivce. 
Hodnocení tak nevychází pouze z celkového počtu správných odpovědí, ale i z jejich struktury – tedy z 
toho, které konkrétní položky byly zodpovězeny správně. Zájemcům o hlubší pochopení tohoto 
způsobu vyhodnocování doporučujeme vyhledat si informace k pojmu teorie odpovědi na položku 
(Item Response Theory) ve veřejně dostupných online zdrojích. 
 
SAMOSTATNÉ STUDIJNÍ PROGRAMY / PROGRAMY SE SPECIALIZACÍ / SDRUŽENÉ STUDIUM 
 
Vzhledem k tomu, že počet podaných přihlášek ke studiu na některých samostatných studijních 
programech nepřekročil jejich požadovanou kapacitu, rozhodl děkan fakulty o upuštění od konání 

https://www.ff.upol.cz/uchazecum/prijimaci-rizeni-202425/#c83106


přijímací zkoušky a přijímací komise FF UP proto děkanovi u těchto programů navrhla přijetí ke 
studiu bez přijímací zkoušky. Výčet programů: 
 
Bakalářské samostatné studijní programy (prezenční forma studia): 

• Archeologie 
• Archivnictví   
• Česká filologie 
• Česká filologie se zaměřením na editorskou práci ve sdělovacích prostředcích 
• Čínská filologie  
• Čínština pro praxi 
• Francouzská filologie  
• Francouzská filologie se specializací na aplikovanou ekonomii  
• Historické vědy  
• Indonéská studia se zaměřením na cestovní ruch  
• Jazykovědní analytik 
• Kulturní antropologie 
• Lingvistika a Digital Humanities 
• Muzikologie  
• Německá filologie 
• Němčina se zaměřením na tlumočení a překlad 
• Polská filologie  
• Polská filologie se specializací na překladatelskou a hospodářskou praxi  
• Portugalská filologie 
• Praktická nizozemská filologie  
• Ruská filologie  
• Ruská filologie se specializací na překladatelskou a hospodářskou praxi  
• Sociálněvědní analytik 
• Španělská filologie  
• Ukrajinská filologie se specializací na překladatelskou a hospodářskou praxi  
• Uměnovědná studia  
• Vietnamská filologie 
• Vietnamština pro praxi 

Bakalářské samostatné studijní programy (kombinovaná forma studia): 
• Migrační studia 
• Muzikologie  
• Řízení vzdělávacích institucí   

Bakalářské sdružené studijní programy: 
• Archeologie 
• Archivnictví  
• Česká filologie 
• Čínská filologie  
• Francouzská filologie  
• Historické vědy  
• Italská filologie 
• Judaistika: Židovská a izraelská studia 
• Kulturní antropologie 
• Lingvistika a Digital Humanities 
• Migrační studia 
• Muzikologie  
• Německá filologie 
• Němčina se zaměřením na tlumočení a překlad 
• Praktická nizozemská filologie  
• Obecná lingvistika a teorie komunikace 
• Polská filologie  
• Portugalská filologie 
• Religionistika 
• Ruská filologie  
• Španělská filologie  
• Ukrajinská filologie 

https://www.ff.upol.cz/uchazecum/prijimaci-rizeni/#c33327


• Uměnovědná studia  
• Vietnamská filologie 

HODNOCENÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ (SAMOSTATNÝCH / SE SPECIALIZACÍ) S PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKOU 
 
Andragogika se specializací personální rozvoj (kombinovaná forma studia) 
Hodnocení SPF: 
100 – 39 přijati 
38 – 30  uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati  
29 – 1  neuspěli 
0  nedostavili se 
 
Anglická filologie  
Hodnocení PT: 
100 – 50 přijati 
49 – 46  uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati 
45 –  1  neuspěli 
0                          nedostavili se 
 
Archeologie (kombinovaná forma studia) 
Hodnocení PT: 
100 – 36 přijati 
35 – 22  uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati 
21 –  1  neuspěli 
0                          nedostavili se 
 
Angličtina pro tlumočení a překlad 
Hodnocení PT, následně PT + UP (pro postup k ústní zkoušce min. percentil 50; hodnocení u 
postoupivších přepočtem 25%BPU+75%UP): 
ÚSTNÍ ZKOUŠKY PROBÍHAJÍ - PŘIPRAVUJE SE 
 
Dějiny umění a památková péče 
Hodnocení  PT: 
100 – 80 přijati 
79 – 72  uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati 
71 –  1     neuspěli 
0  nedostavili se 
 
Ekonomicko-manažerská studia 
Hodnocení SPF: 
100 – 58 přijati 
57 – 56  uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati  
55 – 1  neuspěli 
0  nedostavili se 
 
Japonská filologie 
Hodnocení SPF: 
100 – 67 přijati 
66 – 58  uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati 
57 –  1  neuspěli 
0  nedostavili se 
 
Korejština pro hospodářskou praxi 
Hodnocení SPF: 
100 – 61 přijati 
60 – 49  uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati  
48 – 1  neuspěli 
0     nedostavili se 
 
 
 



 
Korejština pro praxi 
Hodnocení SPF: 
100 – 68 přijati 
67 – 50  uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati 
49 –  1  neuspěli 
0  nedostavili se 
 
Korejská studia 
Hodnocení PT: 
100 – 71 přijati 
70 – 60  uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati 
59 –  1  neuspěli 
0  nedostavili se 
 
Psychologie (kombinovaná forma studia) 
Hodnocení PT, následně PT + UP (pro postup k ústní zkoušce min. percentil 64; hodnocení u 
postoupivších přepočtem 20%BPU+80%UP): 
ÚSTNÍ ZKOUŠKY PROBÍHAJÍ - PŘIPRAVUJE SE 
 
Psychologie (prezenční forma studia) 
Hodnocení PT, následně PT + UP (pro postup k ústní zkoušce min. percentil 61; hodnocení u 
postoupivších přepočtem 20%BPU+80%UP): 
ÚSTNÍ ZKOUŠKY PROBÍHAJÍ - PŘIPRAVUJE SE 
 
Sociální práce (kombinovaná forma studia) 
Hodnocení PT: 
100 – 20 přijati 
19 –  1  neuspěli 
0  nedostavili se 
 
Teorie a dějiny výtvarných umění 
Hodnocení  PT: 
100 – 63 přijati 
62 – 51  uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati 
50 –  1     neuspěli 
0  nedostavili se 
 
Žurnalistika 
Hodnocení SPF: 
100 – 62  přijati 
61   uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati 
60 –  1  neuspěli 
0  nedostavili se 
 
 
SDRUŽENÉ PROGRAMY (KOMBINACE DVOU PROGRAMŮ maior/minor) 
 
U většiny programů v kombinaci bylo pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky třeba získat 
percentil ze SPF (test studijních předpokladů) nebo PT (test z programu) ve výši minimálně 30.  
 
U vybraných studijních programů bylo třeba získat percentil v následující výši:  
 
Anglická filologie 
Hodnocení PT: 
100 – 25 přijati 
25 – 1  neuspěli 
0                          nedostavili se 
 
Filozofie 
Hodnocení SPF: 



100 – 20 přijati 
19,9 – 1 neuspěli 
0                          nedostavili se 
 
K navržení na přijetí musí mít uchazeči úspěšně ohodnoceny oba programy v kombinaci 
sdruženého studia.  
Výsledky přijímacích zkoušek (i přijetí případných podaných odvolání) jsou zveřejňovány v e-přihlášce 
(https://prihlaska.upol.cz/prihlaska/info.xhtml), záložce přehled přihlášek.  
 
 
Olomouc 30. 5. 2025 
 
Zpracovala: Ing. P. Grigárková, ved stud. odd. FF UP 
 

https://prihlaska.upol.cz/prihlaska/info.xhtml

	Vzhledem k tomu, že počet podaných přihlášek ke studiu na některých samostatných studijních programech nepřekročil jejich požadovanou kapacitu, rozhodl děkan fakulty o upuštění od konání přijímací zkoušky a přijímací komise FF UP proto děkanovi u těch...
	Bakalářské samostatné studijní programy (prezenční forma studia):
	Bakalářské samostatné studijní programy (kombinovaná forma studia):
	Bakalářské sdružené studijní programy:

